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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS  

PAŽYMA 

DĖL KOMISIJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ELEKTROS ENERGETIKOS SISTEMOS 

SUJUNGIMO SU KONTINENTINĖS EUROPOS TINKLAIS DARBUI SINCHRONINIU REŽIMU 

KLAUSIMAMS KOORDINUOTI SUDARYMO 

 

2020-04-03 Nr. NV-929 

Vilnius 

Projekto teikėjas: Energetikos ministerija.  

Projekto tikslas –  užtikrinti, kad iki 2025 m. Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistema būtų 

parengta sujungimui su kontinentinės Europos elektros tinklais darbui sinchroniniu režimu. 

Dabartinė situacija:  

2019 m. birželio 28 d. įsigaliojo nauja Elektros energetikos sistemos sujungimo su kontinentinės 

Europos elektros tinklais darbui sinchroniniu režimu įstatymo (toliau – Įstatymas) redakcija. 

Įgyvendindama Įstatymą, Vyriausybė 2019 m. rugsėjo 4 d. nutarimu Nr. 918 patvirtino Elektros 

energetikos sistemos sinchronizacijos projekto veiksmų ir priemonių planą (toliau – Planas), kurio 

pagrindinis tikslas – užtikrinti, kad iki 2025 m. Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistema būtų 

parengta sujungimui su kontinentinės Europos elektros tinklais darbui sinchroniniu režimu. 

2020 m. vasario 12 d. Vyriausybės pasitarime Energetikos ministerija pristatė Plano vykdymo ir 

įgyvendinimo ataskaitą. Ataskaitos pristatymo metu buvo atkreiptas dėmesys ir į bendrąsias Projekto 

įgyvendinimo rizikas, iš kurių viena yra susijusi su efektyvaus tarpinstitucinio koordinavimo užtikrinimo 

būtinybe, nes su Elektros energetikos sistemos sinchronizacijos projekto įgyvendinimu susijusiems 

klausimams spręsti yra reikalinga plati institucijų kompetencija ir bendradarbiavimas, kad būtų užtikrinti 

efektyvūs sprendimai, siekiant pagrindinio tikslo – Lietuvos elektros energetikos sistemos sinchronizacijos 

su kontinentinės Europos elektros tinklais iki 2025 m. 

Vyriausybė, įvertinusi pateiktą informaciją, pasitarimo protokoliniu sprendimu pavedė Energetikos 

ministerijai parengti ir nustatyta tvarka iki 2020 m. kovo 31 d. pateikti Vyriausybės nutarimo projektą dėl 

komisijos Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos sujungimo su kontinentinės Europos tinklais 

darbui sinchroniniu režimu klausimams koordinuoti (toliau – Vyriausybės komisija) sudarymo.  

Projekto esmė:  

sudaryti Vyriausybės komisiją ir jai pavesti nagrinėti klausimus, susijusius su: 

- Plano vykdymu ir elektros energetikos sistemos patikimo veikimo užtikrinimu rengiantis 

Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos desinchronizacijai nuo Nepriklausomų 

Valstybių Sandraugos šalių elektros energetikos sistemos (IPS / UPS sistema); 

- kitais svarbiais, su elektros energetikos sistemos patikimo veikimo užtikrinimu ir sujungimo su 

kontinentinės Europos tinklais darbui sinchroniniu režimu susijusiais klausimais. 

Derinimas –  projektas išvadoms gauti buvo pateiktas Teisingumo ministerijai, Aplinkos ministerijai, 

Žemės ūkio ministerijai, Finansų ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, LITGRID AB, UAB „EPSO-

G“.  Pastabas dėl Nutarimo projekto pateikė Teisingumo ministerija ir Finansų ministerija. Į visas pastabas 

atsižvelgta ir atitinkamai patikslintas Nutarimo projektas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė turėjo pastabų dėl Komisijos atliekamų funkcijų ir keletą 

koreguojamojo pobūdžio pastabų.  

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimo projektas tiesiogiai prisideda prie Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano 5.2.2. darbo „Sinchronizacija su kontinentinės Europos elektros tinklais (KET)“ 

vykdymo. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai apsvarsčius 

tarpinstituciniame pasitarime.   

 

Grupės  patarėja                                                                                   Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė                                                               
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